
REZOLUCJA nr 1/2022 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie agresji Rosji na Ukrainę 

 

Na postawie  § 17 ust. 3  Statutu Miasta Gdyni  - uchwała  Rady Miasta Gdyni z dn. 22 września 2004 

r. Nr XXIII/489/04 w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gdyni (t.j. Dziennik Urzędowy Woj. 

Pomorskiego z 2019r. poz. 3804
1
) Rada Miasta uchwala co następuje: 

W imieniu gdyńskiej społeczności Rada Miasta Gdyni wyraża pełną solidarność z bohaterskim 

narodem ukraińskim oraz najgłębsze potępienie dla zbrodniczego ataku Rosji pod przywództwem 

Władimira Putina. 

 

Ukraina to niepodległe, suwerenne i demokratyczne państwo. Władimir Putin, wspierany przez 

Aleksandra Łukaszenkę, napadł na nie bez powodu, depcząc prawa człowieka, prawo 

międzynarodowe oraz pokojowy dorobek Europy wypracowany po II wojnie światowej. Dlatego 

napaść tę należy traktować jako agresję skierowaną przeciw całej Europie i wartościom naszej 

cywilizacji. Czujemy się zobowiązani wyrazić nasz sprzeciw wobec tego barbarzyństwa, choć trudno 

znaleźć słowa, które mieszczą w sobie ogrom naszego potępienia. Jednak same słowa, choć ważne, 

nie wystarczą. Zobowiązujemy się dołączyć do europejskiej i światowej praktyki izolacji Rosji  

i Białorusi we wszystkich dziedzinach życia i realizować ją w życiu miasta. 

 

Wyrażamy podziw dla bohaterstwa i siły Ukrainek i Ukraińców. Wiadomości, które do nas docierają, 

obrazy, które widzimy w mediach, napawają nas najgłębszym uznaniem dla ich patriotyzmu, 

waleczności i niezłomności wobec agresji. Również i w tym wypadku gdynianie nie poprzestaną na 

słowach. Deklarujemy pomoc i wsparcie zarówno dla tych, którzy pozostali w swojej ojczyźnie, jak i 

dla tych, którzy ze względów bezpieczeństwa zmuszeni byli ją opuścić i szukają schronienia w naszym 

mieście.  

 

Wyrażamy poparcie dla działań rządów tych wszystkich krajów, które nakładają sankcje na 

putinowską Rosję oraz wspierają naród ukraiński w tym dramatycznym czasie. Apelujemy o 

postawienie sprawców tego barbarzyństwa przed międzynarodowym trybunałem. Zbrodniarze 

wojenni muszą ponieść konsekwencje za śmierć i rany cywili oraz za to, że w XXI wieku, w środku 

Europy ludność wielu państw zaczęła bać się wojny. 

 

Niech żyje pokój i demokracja! Niech żyje wolna Ukraina!  

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 

Joanna Zielińska 

                                                           
1
 Zmiany. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021r. poz. 1. 



UCHWAŁA NR ………………. 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 3 marca 2022r. 

w sprawie współpracy z  miastem Kaliningrad (Federacja Rosyjska) . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 13721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasta Gdyni postanawia zakończyć podjętą w 1997 roku współpracę z 

miastem Kaliningrad (Federacja Rosyjska).  

§ 2. Prezydent Miasta Gdyni dokona wypowiedzenia Porozumienia o Współpracy 

między miastem Gdynią a miastem Kaliningradem. 

§ 3.  Traci moc uchwała Rady Miasta Gdyni z 25 czerwca 1997r. nr XXXV/617/97 w 

sprawie podpisania Porozumienia o Współpracy między miastem Gdynią a miastem 

Kaliningradem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.   

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 

Joanna Zielińska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 zm. poz. 1834. 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W obliczu agresji Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę, Rada Miasta Gdyni stoi na 

stanowisku, że prowadzona na szczeblu samorządowym współpraca z miastem 

Kaliningrad nie może być kontynuowana. Dajemy wyraz naszej solidarności z Narodem 

Ukraińskim, dotkliwie dotkniętym przez trudny czas wojny. Napaść Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę skutkuje śmiercią cywilów i żołnierzy, stanowi poważne zagrożenie dla życia 

milionów ludzi oraz destabilizuje całą Europę. Wydarzenia ostatnich dni jednoznacznie 

pokazują, że nie istnieje żadna wspólnota wartości pomiędzy nami, a dzisiejszą Rosją. 

W świetle powyższego, wypowiedzenie Porozumienia o Współpracy między miastem 

Gdynią a miastem Kaliningradem, uznaje się za zasadne. 

 



UCHWAŁA NR ………………. 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 3 marca 2022r. 

w sprawie współpracy z  miastem Rybińsk (Federacja Rosyjska) . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 13721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasta Gdyni postanawia zakończyć podjętą w 1993 roku współpracę z 

miastem  Rybińsk (Federacja Rosyjska).  

§ 2.  Traci moc uchwała Rady Miasta Gdyni z 1 lipca 1993r. nr LX/544/93 w sprawie 

nawiązania współpracy Miasta  Gdyni z Miasta Rybińsk w Rosji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.   

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 

Joanna Zielińska  

                                                           

1 zm. poz. 1834. 



 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr LX/544/93 z dnia 1 lipca 1993 roku Rada Miasta Gdyni przyjęła treść porozumienia 

z 14 czerwca 1993 r. pomiędzy przedstawicielami władz Rybińska i Gdyni i poparła ideę 

współpracy obu miast na możliwie najszerszej płaszczyźnie.  

Za deklaracją tą nie poszły żadne dalsze działania. W szczególności nie została w żadnym 

zakresie nawiązana współpraca partnerska. 

Miasto Rybińsk położone jest w Federacji Rosyjskiej, nad Wołgą.  

Z powodu dokonanej 24 lutego 2022 r. rosyjskiej napaści na Ukrainę Rada Miasta Gdyni nie 

widzi żadnych możliwości dalszej współpracy z władzami miasta Rybińska. Bezprzykładna 

agresja ze strony totalitarnego mocarstwa na pokojowo rozwijający się kraj, nie znajduje i 

znaleźć nie może nie tylko uzasadnienia, ale nawet geopolitycznej akceptacji. Dowiodła tego i 

wciąż dowodzi reakcja całego cywilizowanego świata, który jak jeden mąż stanowczo potępia 

mordercze zapędy rezydującego na Kremlu satrapy, i wspomaga walczącą o wolność Ukrainę na 

wszelkie możliwe sposoby.  

Odmawiając dalszej współpracy z rosyjskimi miastami dajemy wyraz naszej solidarności z 

bohaterskim Narodem Ukraińskim. Stoimy na stanowisku, że nie ma i być nie może żadnej 

wspólnoty wartości pomiędzy nami a dzisiejszą Rosją.  

 


